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Spørgsmål nr. 243 af 25. januar 2008 fra Folketingets Retsudvalg 

(Alm. del): 

 

”Under Retsudvalgets besøg i Sdr. Omme Statsfængsel 26/9-07 

blev det fremført, at der var endog alvorlige forekomster af skim-

melsvamp i flere af cellerne.  

 

Kan ministeren bekræfte dette? I givet fald ønskes det oplyst, hvor-

når og hvilke initiativer der tages for at sikre fjernelsen af skimmel-

svamp og dermed sikre, at cellerne er i en forsvarlig sundhedsmæs-

sig stand.”  

 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har fra Statsfængslet ved Sdr. Omme 

fået oplyst, at der ikke er konstateret skimmelsvamp i celler i fængslet, 

og at der heller ikke er indsatte, der har klaget over skimmelsvamp. Stats-

fængslet vurderer på den baggrund, at der er opstået en misforståelse un-

der Retsudvalgets besøg. Institutionen gør dog opmærksom på, at man 

mener, at der mangler midler til vedligehold, og at fængslets vedligehol-

delsesstand som konsekvens heraf ikke er på det ønskværdige niveau. 

 

Direktoratet har i den forbindelse oplyst, at det i udgangspunktet er 

fængslernes eget ansvar at varetage den løbende bygningsvedligeholdel-

se, idet der er indeholdt midler hertil i bevillingerne i de indgåede kon-

trakter mellem statsfængslerne og direktoratet. Det er direktoratets opfat-

telse, at Kriminalforsorgens institutioner generelt forvalter disse midler 

på en fornuftig måde, således at der løbende udføres de nødvendige ved-

ligeholdelsesarbejder. 

 

Kriminalforsorgens bygningsmasse er generelt af ældre dato og kræver 

derfor væsentlige midler til vedligehold, hvilket til tider kan indebære en 

stor økonomisk byrde for den enkelte institution. Direktoratet udmelder 

derfor særbevillinger til institutionerne, hvis bygningsvedligeholdelsen 

skønnes helt uopsættelig samt ikke kan afholdes over institutionernes 

eget budget. Dette skønnes imidlertid ikke i øjeblikket at være tilfældet 

for Statsfængslet ved Sdr. Omme, hvorom Kriminalforsorgens tilknytte-

de arkitektfirma i september 2006 vurderede, at bygningsmassen er i en 

”rimelig stand”.  

 

Det kan desuden oplyses, at der på direktoratets foranledning sker en lø-

bende vurdering af behovet for bygningsvedligeholdelse af Kriminalfor-

sorgens institutioner. 


